



## Dziś obraduje VI Plenum KC PZPR

WARSZAWA (PAP) — Dziś w Warszawie odbywa się VI plenarne posiedzenie Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Na porządku dziennym: „Zadania w dziedzinie rozwoju produkcji roślinnej i hodowli oraz lepszego wykorzystania rezerw gospodarki rolnej”

## Huta im. Lenina zwiększa dostawy

KRAKÓW (PAP) — Zwiększając w br. produkcję wyrobów hutniczych, w tym wyrobów wysoko uszlachetnionych Huta im. Lenina umożliwia innym gałęzjom przemysłu lepsze zaspokajanie zapotrzebowania rynku na wiele poszukiwanych artykułów. Przemysłowy motoryzacyjny Huta przekazała w br. 380 tys. ton blach na karoserie sa-

## Przed wizytą Edwarda Gierka w Indiach

# Jesteśmy dobrymi przyjaciółmi

### Wywiad Indiry Gandhi dla „Trybuny Ludu” i PAP

DELHI (PAP) — Premier Indii, Indira Gandhi, wyraziła radość ze zbliżającej się wizyty i sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka w Indiach, optymistycznie oceniła perspektywy dalszego rozwoju współpracy indyjsko-polskiej i przekazała „życzenia pomyślności zaprzyjaźnionemu i ułatwowanemu narodowi polskiemu”.

W wywiadzie, udzielonym zastępcy redaktora naczelnego „Trybuny Ludu” — Antoniemu Kruoskowskiemu i korespondentowi PAP w Indiach — Ryszardowi Plekarowiczowi, pani Gandhi oświadczyła, że wizyta Edwarda Gierka da obu stronom sposobność zbadania w sposób pogłębiony dalszych perspektyw współpracy indyjsko-polskiej.

Mówiąc o sprawach międzynarodowych, Indira Gandhi stwierdziła, że „logika pokojowego współistnienia jest nie do odparcia”, podkreśliła, iż odprężenie, aby było trwałe, musi ogarnąć również te regiony, gdzie nadal panują napięcia i konflikty, zaś aby nabrać pełnego znaczenia, powinno zostać uzupełnione przez rzeczywiste rozbrojenie, w tym rozbrojenie nuklearne. Wyraziła też zadowolenie, że kraje socjalistyczne rozumieją znaczenie ruchu niezależności i jako siły sprzyjające pokojowi międzynarodowemu i

współpracują z krajami niezależnymi.

Poproszona o ocenę obecnego stanu stosunków polsko-indyjskich, pani Gandhi oświadczyła: „Kład i naród Indii i ja osobiste z radością oczekujemy wizyty pierwszego sekretarza Edwarda Gierka w Indiach w końcu stycznia, zwłaszcza, że wiemy, iż jest to pierwsza wizyta pana Gierka w kraju azjatyckim. Stosunki między Indiami a Polską są już tradycyjnie ciepłe i serdeczne. Jesteśmy dobrymi przyjaciółmi. Między naszymi dwoma krajami nie ma spraw nieuregulowanych, a współpraca dwustronna kwitnie w gospodarstwie”.

ciąg dalszy na str. 2

## Z trzech województw

KONFERENCJA NAUKOWA W BIAŁYMSTOKU

W dniu wczorajszym obradowała w Białymstoku konferencja naukowa z udziałem lekarzy, farmaceutów i stomatologów poświęcona farmakologicznej i klinicznej ocenie nowych leków polskich — Sefriłu, Medazepamu i Signopamu.

Współpraca TZF „Polfa” z białostocką Akademią Medyczną datuje się od lat kilkunastu i owocuje m. in. udziałem naszych specjalistów w sympozjach organizowanych przez „Polfa” za granicą, licznymi publikacjami, także na użytek zagranicznych ośrodków.

Podczas wczorajszej konferencji przedstawiono sześć referatów. Zaprezentowali je: prof. dr Jerzy Borowski (Białystok), prof. dr Janusz Jellaszewicz (Warszawa), prof. dr Piotr Boroń (Białystok), doc. dr Wojciech Kostowski (Warszawa), prof. dr Paweł Gólszko (Gdańsk) i dr Leszek Welbel (Warszawa).

Konferencję przygotowały: Oddział Wojewódzki Polskiego Towarzystwa Lekarskiego, Tarchomińskie Zakłady Farmaceutyczne „Polfa” oraz Ośrodek Informacji Naukowej „Polfa” w Warszawie. (dg)

Kolejarze stacji PKP w Białymstoku nie poddają się, atakom mrozu i śniegu wiatru — pracują rytmicznie i wydajnie. M. in. znacznie skrócili oni przebieg wagonów.

NA ZDJĘCIU: wyróżniają się w pracy manewrowy Wiktor Bartłczuk. CAF—Sleńko—telego

## W trosce o ład i porządek

W Suwałkach odbyła się narada kierowniczo-aktywna Między Obywatelskiej z województwa, poświęcona ocenie dotychczasowych wyników pracy nad utrwaleniem ładu i bezpieczeństwa publicznego oraz wytyczeniu zadań na rok bieżący. W naradzie uczestniczyli: I sekretarz KW PZPR — Zbigniew Białecki, wojewoda — Eugeniusz Ziortowski i wiceminister Spraw Wewnętrznych — gen. bryg. Mirosław Milewski.

Praca MO i SB w woj. suwalskim spotkała się z wysoką oceną władz wojewódzkich i kierownictwa MSW. Stwierdzono duże zaangażowanie w wykonywaniu trudnych obowiązków. Czynnikiem decydującym o takiej ocenie jest widoczna poprawa ładu i porządku oraz wyraźny spadek przestępczości oraz wykroczeń o charakterze chuligańskim.

W trakcie narady omówione zostały również podstawowe zadania MO w roku bieżącym, głównie w dziedzinie zwalczania i zapobiegania przestępczości wśród nieletnich oraz ograniczenia wykroczeń w ruchu drogowym. (ceg)

## Jimmy Carter objął prezydenturę

WASZYNGTON (PAP) — W czwartek o godz. 18 czasu warszawskiego Jimmy Carter został zaprzysiężony jako 39. prezydent USA. Na stopniach Kapitolu złożył on ślubowanie na ręce przewodniczącego sądu najwyższego, Warrena Burgera.

Jimmy Carter ślubował na Biblię, że będzie przestrzegał i bronił konstytucji USA. Po ceremonii zaprzysiężenia prezydent Carter wygłosił przemówienie inauguracyjne.

Nowy 39-ty prezydent USA m. in. wezwał Amerykanów do

tworzenia w kraju nowej atmosfery jedności i zaufania. Wyrażając nadzieję, że na ziemi zapanuje trwały pokój, prezydent przyznał, że na świecie trwa jeszcze wysiłek zbrojeń. Zamierzamy dążyć — powiedział — do ograniczenia arsenaliów broni na ziemi do takich rozmiarów, jakie są niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa każdego kraju. W bieżącym roku uczynimy jeszcze jeden krok w kierunku likwidacji wszelkiej broni jądrowej na naszym globie — oświadczył J. Carter.

## P. Jaroszewicz złoży wizytę w Rumunii

WARSZAWA (PAP) — Na zaproszenie premiera rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii Manea Manescu uda się wkrótce do Rumunii z roboczą, przyjacielską wizytą przez Rady Ministrów Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej Piotr Jaroszewicz.



Po zgonie M. Reimanna

## Depesza kondolencyjna Edwarda Gierka

WARSZAWA (PAP) — W związku ze śmiercią Maxa Reimanna, honorowego przewodniczącego Niemieckiej Partii Komunistycznej, I sekretarza KC PZPR Edward Gierka wystosował depeszę kondolencyjną do przewodniczącego DKP Herberta Miessa przekazując również wyrazy serdecznego współzucia rodzinie zmarłego, wybitnego komunisty, zasłużonego działacza niemieckiego i międzynarodowego ruchu komunistycznego i robotniczego.

## Bogactwo Uralu

MOSKWA (PAP) — Ural jest najdużym pasmem górskim w Związku Radzieckim — 1.800 kilometrów. W jego środkowej części znajdują się złoża rud metali szlachetnych i kolorowych. Na wschodnich stokach Uralskiego pasma znajdują się ogromne złoża rud żelaza, a na zachodnich — zasobne złoża surowców dla przemysłu chemicznego. Oprócz tego Ural od dawna jest znany z bogatych złóż kamieni szlachetnych. Z liczby 88 najważniejszych bogactw naturalnych, wykorzystywanych przez współczesny przemysł, na Uralu znajdują się połacie 88.

Ten najstarszy w Rosji rejon wydobywa rud żelaza w okresie władzy radzieckiej przekształcił się w największy region przemysłowy.

## Wojna handlowa między USA i EWG

WASZYNGTON (PAP) — Coraz więcej przesłanek wskazuje na nasilenie się wojny handlowej między Stanami Zjednoczonymi i krajami Wspólnego Rynku.

Monopole amerykańskie usiłują rozwiązać trudności gospodarcze poprzez rozszerzenie ekspansji zewnętrznej. Pragną rozszerzyć eksport do krajów „dziewiątki”, zamykają coraz bardziej rynek wewnętrzny USA dla towarów zachodnioeuropejskich, wprowadzając nowe bariery celne. W rezultacie w okresie ostatnich lat Wspólny Rynek na chronicznie ujemny bilans w wymianie z USA. Według ocen pras, deficyt ten wyniósł w 1975 r. ponad 6 mld dol., a w ub. r. przewidywany suma 7 mld.

Również monopole zachodnioeuropejskie chcą poprawić swoją sytuację poprzez ograniczenie importu oraz zdobycie

## Meble ze... szkła

TARNOBRZEG (PAP) — Oryginalne gietne meble ze szkła — to jedna z ciekawszych nowinek w produkcji meblarstwa hut szkła okiennego „VITROBUD” w Sandomierzu.

Wykorzystano do tego celu techniczne walory nowych rodzajów budowlanego szkła hartowanego oraz doświadczenia w produkcji nietłukących się panoramicznych szyb samochodowych. Okazało się, że szkło hartowane ze względu na swą wytrzymałość, elastyczność i odporność na szkodliwy wpływ wilgoci jest znacznie lepszym materiałem konstrukcyjnym od drewna i wielu innych tworzyw sztucznych stosowanych dotychczas w meblarstwie.

Szklane meble można dowolnie myć, są niepalne, niewrażliwe na kwasy itp. W produkcji można nadać im nader różnorodną, estetyczną kształty a

## Masowe zatrucie oparami chemicznymi w Stolberg

BOON (PAP) — Agencja podaje, że 17 robotników z fabryki metalowej w Stolberg (RFN), w tym większość kobiet, przewieziono do szpitala z objawami zatrucia. Zatrucie spowodowane zostało wydzieleniem się szkodliwych dla zdrowia oparów wskutek niewłaściwego sporządzenia mieszaniny składników chemicznych w procesie produkcji. Trująca chmura przepłynęła nad całą okolicą miasta leżącego w pobliżu granicy belgijskiej.

Agencja AFP podała, że chmura trujących oparów z fabryki w Stolberg spowodowała alarm w miejscowości Aix-la-Chapelle w Belgii. Alarm trwał wiele godzin i został odwołany dzięki korzystnej zmianie kierunku wiatru. Ta sama agencja podaje, że oprócz robotników fabryki metalowej zatruciu uległa w Stolberg również i osoba z pobliskiego zakładu pracy. Ewakuowano pomieszczenia szkolne, aby zapobiec ewentualnemu zatruciu dzieci.

## MÓJ SUKCES SOCJALISTYCZNEJ OJCZYZNIE

W sali kina „Baltyk” w Suwałkach odbyło się wczoraj, 20 bm. wojewódzkie podsumowanie współzawodnictwa młodzieży pod nazwą „Mój sukces socjalistycznej Ojczyźnie” oraz akcji „Każdy kłosa na wagę złota” i „Zbieramy plony jesieni”.

W uroczystości wzięli udział: wojewoda — Aleksy Łozowski, kierownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR — Józef Kłaczkowski oraz sekretarz WK FJN — Wacław Jakubowski. Uczestniczyli reprezentanci zarządów kół ZSMP o-

## Konfiskata fałszywych dolarów

NOWY JORK (PAP) — Policja argentyńska wpadła na trop fałszerzy obcych walut. W jednej z miejscowości koło Buenos Aires skonfiskowano w tym tygodniu 70 tys. dolarów panamskich. Fałszywe dolary skonfiskowała również policja urugwajska. W następstwie dochodzenia ustalono, że banknoty przywieziono z RFN i Panamy.

## Podział spadku po Pablo Picassie

PARYŻ (PAP) — Korespondent AP, Robert Bielecki, pisze: Po czterech latach zajętych sporów członkowie rodziny Pablo Picassa doszli do porozumienia w kwestii podziału spadku po wielkim artyście zmarłym 8 kwietnia 1973 roku w Mougins na południu Francji. Do podziału spadku dopuszczono wdowę po nim, Jacqueline Picassa, jego nieślubne dzieci Maye Claudette i Bernarde oraz wnuki Marine i Jeanne. Majątek pozostawiony przez artystę ocenia się na 1.200 milionów franków. Zostanie on podzielony na kilka części i przeznaczony podzielnym spadkobiercom. 240 milionów franków przypadnie wdowie po słynnym



Na skutek gwałtownej mgi w pobliżu Grandville w stanie Michigan zderzyły się ze sobą 22 samochody. Mimo gwałtownej pogody sytuacja ofiar w ludziach nie było. CAF—telego—AP

## Uran i wielki węgiel na Spitsbergenie

OSLO (PAP) — Uran i nowe zapasy węgla kamiennego znaleziono na wyspach Spitzbergenu. Odnalezienie tych zasobów przed-tyca doskonałe norweskie przedsiębiorstwo „Arctic Exploration”. Kierownictwo przedsiębiorstwa ani władze norweskie nie ujawniły danych na temat wielkości zasobów.

Wyspy Spitzbergenu, cel licznych polarnych ekspedycji naukowych, nabierają w ostatnich latach coraz większego znaczenia gospodarczego. W związku ze specjalnym statusem tych wysp, wszystkie kraje, które podpisali traktat paryski z 1920 roku na temat Spitzbergenu, mają prawo do prowadzenia działalności gospodarczej na wyspie. Na tej zasadzie Związek Radziecki utrzymuje od dawna kopalnie węgla na Spitsbergenie. Radziecka i norweska społeczność na wyspach żyją od lat zgodnie w bliskim sąsiedztwie.

Norwegia, która administruje wyspami, zamierza wznówić prace przed laty wydobywcie węgla. Ekspertyza, będąca podstawą do tej działalności, wykonało polskie przedsiębiorstwo KOPEX. Obecnie odkryte złoża węgla są zainteresowane górnictwem węgla na Spitsbergenie.

## W sobotnim „Magazynie”

**Wielka porcja interesującej lektury**  
\* Nikt jeszcze nie wie w jaki sposób można by zapobiec niebezpieczeństwu infekcji spowodowanych przez powolnego wirusa. Jeśli badacze znajdą środek, będzie to oznaczać przełom na skalę światową...  
**Hanna Bocheńska**  
pisze o rewelacyjnych odkryciach Carletona Gajduška, laureata ubiegłorocznej Nagrody Nobla z dziedziny medycyny.  
Tajemnice „śmiejącej się śmierci”, choroby dziesiątkującej szczerp Fore na Nowej Gwinei to  
**KLUCZ DO STUDIUM MŁODOŚCI?**  
\* Danuta Gudebska  
Informatyka w szkole  
O trudnym zadaniu przeliczenia szlaków nowoczesności w nowej dziesięciolecie  
\* Czyż na rzecz czasu można być tylko flisakiem?  
Płynąc z prądem? Jest takie pismo „Żyjmy dłużej”. Zgoda. Sto lat! Ale też żyjemy w i e c e j, intensywniej.  
**Magazynier NA SZCZYT MOŻLIWOŚCI**  
\* Dziś prawdziwych wodzirejów już nie ma Z LUDWIKIEM SEMPOLSKIM I ADAMEM HALBEREM, prezesem Krajowej Rady Prezentatorów Dyskotek rozmawia **BARBARA HENKEL**  
\* Co przyniesie „Rok Bibliotek i Czytelni”? w województwie łomżyńskim? Bilans dorobku wyraża się najogólniej bliższym powiązaniem bibliotek ze społeczeństwem. **Ludmiła Chalecka-Połocka BLIŻEJ CZYTELNIKA**  
Ponadto:  
\* Włocławski fajans  
\* Ostatnia siedziba Ramzesza III  
\* Sokółski orient wzbudza zainteresowanie  
\* Sitwa kawalerów  
\* Premia dla muzycznej młodzieży  
\* RELAKS

## Prognozy

DLA WOJEWÓDZTWA: Białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego.

DZIŚ — zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami, rano okłonne mgły. Temperatura maksymalna — 9 — 11 stopni, minimalna — 5 — 7 stopni C. Silne wiatry z kierunków zmiennej.

JUTRO — większe przejaśnienia. Nieznacznie cieplej.

WNIEMNIY: Agnieszka, Jarosław, (1)

## Wiadomości dnia

**Ropa naftowa w Nigerii**  
\* KAIR — Nowe, wielkie złoża ropy naftowej odkryto w Nigerii, w delcie rzeki Niger. Według szacunkowych obliczeń specjalistów, może ono dać wydobyć wielkość około tysiąca ton ropy naftowej wysokiej jakości na dobę.  
„Kosmos - 889”  
\* MOSKWA — W czwartek wystrzelono w Związku Radzieckim kolejnego sztucznego satelitę Ziemi — „Kosmos - 889”.

## Decyzja Bahrajnu

\* KAIR — Bahrajn nie przystąpił do porozumienia w sprawie wykorzystania przez okręty marynarki wojennej USA z uzgodzeń portowych w bazie Dżubel.

## Akt agresji RPA wobec Madagaskaru

\* ALGER — W stolicy Republiki Madagaskaru Antananarivony ogłoszono oficjalny komunikat, który stwierdza, że samolot RPA naruszył przestrzeń powietrzną Madagaskaru i samolotnie wyładował w mieście Mananjary wa wschodniej części kraju. Samolot poludniowoafrykański został zatrzymany. Przewadził się śledztwo w sprawie incydentu.





BIAŁE FERIE Masowo i różnorodnie

Wydział Oświaty i Wychowania w Białymstoku już od dwóch miesięcy czyni przygotowania do objęcia zorganizowanymi i atrakcyjnymi formami zimowego wypoczynku...

Wielki festyn choinkowy

„POCIĄG” SANECzkOWY \* BAL KOSTIUMOWY NA LODZIE \* BIEG NARCIARSKI DLA AMATORÓW

Najbliższa niedziela (23 bm.), przynajmniej dla dzieci, powinna upłynąć pod znakiem festynu zimowego. Impreza ta przygotowana przez MDK, TPD i ZHP inauguruje w naszym mieście obchody Międzynarodowego Roku Dziecka.

Radzymy wybrać się do Zwierzycy już o godz. 11. Do dyspozycji przygotowane 12 san, które obwożą będą dzieci po parku. Przystanek będzie usytuowany w pobliżu estrady. Samie przywożą także Mikołaja, który — jak nam wiadomo — przygotował maluchom coś specjalnego.

Dodatkową atrakcją dla posiadaczy saneczek będzie teatr, dzięki któremu stały kursy po terenach parkowych odbywać będą „pociąg” saneczkowy. Ci, którzy o saneczkach zapomnieli będą mogli skorzystać z wypożyczalni sprzętu zimowego.

Od rana będzie dostępne dla wszystkich lodowisko przy stadionie w Zwierzycy. Tam też o godz. 16 czeka dzieci wielka frajda, czyli bal kostiumowy na lodzie. W programie liczne konkursy m.in. na najładniejszy strój i najlepiej jeżdżącą parę. Nad sprawnym przebiegiem zabaw na lodzie czuwać będzie BOSIR.

Całą gamę rozrywkę „na biało” przygotowuje „TKK”. Chętni będą mogli wziąć udział w biegu narciarskim, zorganizowanym przez PTT-K. Istnieje szansa uzyskania punktów na Turystyczną Oznakę Narciarską. Na estradzie popisywać się będą zespoły kolednicze. Przypomni się także u lubienie dzieci z zeszciorocznej imprezy, komik cyrkowy — Kazimierz Dyr, który już nieraz udowodnił, że mróz i śnieg są mu niestraszne. W pobliżu trwać będzie giełda starego, zimowego sprzętu sportowego.

WSS „Społem” proponuje w barze „Tempo” dla każdego coś gorącego. Dania i napoje przysiadają się, po harcach na mrozie apetyt dopisuje. Czynna będą także stoiska z kiełbaskami z różną.

Kolejną pokusę dla młodocianych przygotowuje Składnica Harcerska. Szeroki wybór zabawek politechnicznych oraz sprzętu harcerskiego powinien przynieść sporo radości dzieci.

WSS „Społem” proponuje w barze „Tempo” dla każdego coś gorącego. Dania i napoje przysiadają się, po harcach na mrozie apetyt dopisuje. Czynna będą także stoiska z kiełbaskami z różną.

Kolejną pokusę dla młodocianych przygotowuje Składnica Harcerska. Szeroki wybór zabawek politechnicznych oraz sprzętu harcerskiego powinien przynieść sporo radości dzieci.

Premie pieniężne na książeczki oszczędnościowe PKO Niedawno w Oddziale Wojewódzkim NBP w Białymstoku odbyło się losowanie premiiowych, obiegowych książeczek oszczędnościowych PKO. W losowaniu uczestniczyli książeczki, którym przydzielone zostały losy od nr 1 do nr 102.722.

Premie w wysokości 200 proc. przeciętnego wkładu wylosowane zostały na wszystkie numery losów, zakończone liczbą 703; premie w wysokości 100 proc. wylosowano na wszystkie numery zakończone liczbami 008, 143; premie w wysokości 50 proc. wylosowały numery zakończone liczbami 020, 055, 185, 691, 727, 781; premie w wysokości 25 proc. przypadły numerom zakończonym liczbami 328, 384, 397, 591, 597, 650, 720.

Premie pieniężne wpisują do książeczek oszczędnościowych oddziały PKO, w których prowadzone są rachunki oszczędnościowe.



Furmanki z opalowymi gałęziami — nieodłączny element zimowego pejzażu Białostocznego... Fot. R. Pruski

Miastu i sobie

Od wielu lat akcja porządkowania miasta jest społeczną troską pracowników wszystkich zakładów pracy, instytucji, organizacji, szkół i właścicieli prywatnych posesji.

„CENTRA” KULTURALNO-ROZRYWKOWE

zlokalizowane w Szkołach Podstawowych nr 6 i 10 w III LO. Bogate programy różnorodnych zajęć będziemy podawać począwszy od najbliższego poniedziałku.

Szkolenie na piątkę

Białostockie Zakłady Przemysłu Owocowo-Warzywnego położyły nacisk na zakończenie szkolenia podstawowego i specjalistycznego poszczególnych służb obrony cywilnej.

„O przeżywaniu dzieł sztuki”

Dzisiaj, 21 stycznia gościć będzie w białostockiej Galerii Sztuki Współczesnej przy ul. Dąbrowskiego doc. Maciej Gutowski, znany krytyk sztuki, publikujący często na łamach „Kultury”.

Drogowy notatnik

sklepie GS, ale niestety nasz handlowiec nie wykazuje tym artykułem większego zainteresowania. Tymczasem Lublin zgłosił chęć kupna każdej ilości.

Zguba czeka

Przed kilkoma dniami, późnym wieczorem, ktoś rozstrzygnął pozostawienie w autobusie linii „7” kupon białej tkaniny, właściciel może odebrać swoją zgubę u znajomego, mieszkającego w Białymstoku przy ul. Bukowej 22.

Obrona pracy doktorskiej

W dniu 2 lutego 1977 r. o godz. 13.30 w Akademii Medycznej w Białymstoku (sala kolumnowa, ul. Kilińskiego 1) odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

Hajnowska „Praktyczna Pani”

Hajnowski Oddział Wojewódzkiej Spółdzielni Spożywców zajmuje się także szeroką działalnością społeczno-wychowawczą. Dużą rolę spełnia przy tym ośrodek „Praktyczna Pani”, mieszający się w centrum Hajnówki, w dużym i przestronnym lokalu, a działający pod kierownictwem Ireny Kulej.

Planowany zakres społecznych prac jest szeroki i ambitny, a inicjatywa godna naśladowania.

W interesie lokatorów Więcej i lepiej

W minionym roku Zarząd Budynków Mieszkalnych w Białymstoku miał do zrealizowania poważne zadania w dziedzinie różnorodnych usług lokatorskich, a między innymi remontów kapitalnych domów.

Założenia planowe na rok bieżący, rozpatrzone i zatwierdzone przez Komisję Ekonomiczną ZBM, uwzględniają znaczne zwiększenie zadań w dziedzinie napraw gruntownych i remontów bieżących budynków na łączną kwotę 35.400 tys. zł.

W ŁOMŻY

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

co gdzie, kiedy?

W Białymstoku Teatr Dramatyczny im. A. Węgrki — sala kameralna. Molier: „Grzegorz Dymala”, godz. 19. Państwowy Teatr Lalek — Rodunda, scena dla dorosłych ul. Dąbrowskiego 16 — „Niech żyje PUNCH”, godz. 19.

PROGRAM I

Wiedomości: 6.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

PROGRAM II

Wiedomości: 6.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

PROGRAM III

Wiedomości: 6.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

PROGRAM IV

Wiedomości: 6.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00.

W ŁOMŻY

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W ŁOMŻY

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

W ŁOMŻY

W Łomży, 21 stycznia, odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej lek. med. Andrzeja Dąbrowskiego pt.: „Badania nad funkcją operowanych dróg żółciowych”.

BIAŁE FERIE

Wychowanie, rozrywka, sport

W woj. łomżyńskim zakończyły się ostatnie przygotowania do tegorocznych ferii zimowych dzieci i młodzieży.

zostaną dwa turnusy (każdy po 120 uczestników) dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych.

NA OBOZACH I KOLONIACH

Z uznaniem trzeba podkreślić, iż łomżyńskie Kuratorium uwzględniło różnorodność placówek czasów i zimowego wypoczynku.

SPORT OD PODSTAW

Swego czasu wnoszono wiele krytycznych uwag pod adresem łomżyńskiego sportu.

CO NOWEGO?

Nowością w br. będzie wymiana między poszczególnymi miastami i województwami.

W Łomży nie lubią kolorowej telewizji

Telewizja kolorowa zyskała już pełne prawa obywatelskie. Ten sam program odbierany w „kolorze”, to nie to samo co obraz czarno-biały.

INTERNAT DRUGIM DOMEM

Jednym z istotnych elementów w pracy wychowawczej jest internat.

WIĘCEJ TROSKI ZAKŁADÓW PRACY

Duże zainteresowanie sprawami zimowego wypoczynku przejawia Wojewódzka Rada Związków Zawodowych.

W mieście i gminie Wysokie Mazowieckie przykłada się dużą uwagę do sprawy specjalizacji gospodarstw.

W br. planuje się wydać dalsze 43 karty gospodarstw specjalistycznych rolnikom indywidualnym i utworzyć osiem zespołów.

B. HRYNIEWIECKI

Również w Wysokim Mazowieckim atrakcyjnie zapowiada się wypocznik dzieci i młodzieży szkolnej.

Z zimowisk skorzysta 60 harcerzy i uczniów. Na półkoloniach, organizowanych przez TPD przebywać będzie 80 uczniów.

Koszule dla kraju i zagranicy



Przy pracy krajczyńmi — Halina Lutyńska.

46 proc. produkcji Odzieżowej Spółdzielni Pracy im. M. Konopnickiej w Suwałkach — to produkcja eksportowa do ZSRR, RFN i Francji.



Przy szyciu kolarzy Henryka Czupryńskiego i Jadwiga Butkiewicza. Fot. Z. Bieroły

Dziennik Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Redaguje Kolegium. Adres Redakcji, ul. Wesołowskiego 1, 15-956 Białystok.

Specjalizacja — droga do rolniczego postępu

W mieście i gminie Wysokie Mazowieckie przykłada się dużą uwagę do sprawy specjalizacji gospodarstw.

Wysokie wyniki produkcyjne osiągają m. in. gospodarstwa Tadeusza Brzozowskiego ze wsi Brzóska Brzezińska.

Efektom pracy w gospodarstwach specjalistycznych jest zwiększenie korzyści ekonomicznych.

W br. planuje się wydać dalsze 43 karty gospodarstw specjalistycznych rolnikom indywidualnym i utworzyć osiem zespołów.

W 32 rocznicę wyzwolenia

Bohaterom walki i pracy

wojska II Frontu Białoruskiego wyzwoliły m. in. Elk, Grajewo, Jedwabne, Wizna, Rajgród.

Patrzac na te miejscowości — odbudowane, gospodarnie, z rozwiniętym przemysłem — trudno dziś sobie wyobrazić, iż większość z nich należała do podwalin.

Rolnictwo prawie nie istniało. Nie było komunikacji kolejowej, ani łączności telefonicznej.

innym terenach Polski spustoszonej przez Niemców. Należało więc przystąpić najpierw do zasiedlenia ziem a później do odbudowy wszystkich zniszczonych.

Dziś możemy z dumą wskazać wspólnie tworzone pomniki o trwałe wartości społeczno-gospodarcze.

„KURPIE” W ŁOMŻY

Na podstawie porozumienia pomiędzy województwami łomżyńskim i ostrołęckim rozpoczęła w Łomży prace Oddział Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Turystycznej „KURPIE”.

Uzupełniają kwalifikacje

Gminna służba rolna i instytucja pracująca na rzecz obsługi wsi będą prowadzić kształcenie na tytuły kwalifikacyjne i mistrzowskie oraz specjalistyczne.

A ZUS mileczy...

Zasłużony odprycznik zakłada, od pół roku, emerytury w Elku Witoldowi Nowackiemu jego obecny pensjonariusz.

Nie PKS a MZK w Łomży

Autorka listu zamieszczonego w „Gazecie” z 18 bm. krytykowała funkcjonowanie komunikacji kolejowej w Łomży.

co, gdzie, kiedy?

Kierownictwo kin zastępuje listowść zmian programu. MUZEJA Muzeum Okręgowe, ul. Sadowa 12 — czynne codziennie.

radio i TV

PROGRAM I 1320 MHz Wiadomości: 6.01, 1.00, 2.00, 3.00, 4.00, 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00.

PROGRAM III 72.80 MHz

Wiadomości: 5.00, 6.00, 7.00, 8.00, 10.30, 12.05, 15.00, 17.00, 19.30, 22.00; 5.05 Hej, dzień się buzi; 6.05 Między innymi o dniu; 6.05 Kompozycja; 6.10 Co się dzieje; 6.15 „Upiorny spadek” — odc. pow.; 9.10 „Czarodziejskie fundusze”; 9.30 Nasz rok 77; 9.45 Koncert na instrumenty dęte; 10.35 Kiermasz płyt; 11.00 Życie rodzinne — magazyn; 11.30 Stare i nowe gospody; 12.25 Za Kierownicą; 12.30 Powtórka; 13.00 „Opóźniony” — odc. pow.; 14.00 Z twórczości K. Szymanowskiego; 15.10 R. Trower na „Moscie westchnień”; 15.30 Ostatni Merkuriusz Kultury; 15.45 Zespołu „Mainstream”; 16.00 Rozszyfrowujemy piosenkę; 16.20 Tradycjonalizm z Krakowa i z Warszawy; 16.45 Nasz rok 77; 17.05 Poczta UKF; 17.40 „Jak nie zostać górnikiem” — rep.; 18.00 Muzykowanie; 18.30 Polityka; 18.45 Przewidywania; 19.00 Teatr PR; „Przyjodła”; 19.35 Opera tygodnia; 19.50 „Upiorny spadek” — odc. pow.; 20.00 Interdado; 20.45 Nowe nagrania; 21.00 Bilka; 21.00 „Dziękuję ci, mój przyjacielu”; 21.30 Bielski odcien bluesa; 22.08 „Alibabki”; 22.15 Trzy kwadranty; 22.45 Minirecital zespołu „Sezam”; 23.15 Granice jazzu.

PROGRAM IV 70.01 MHz

Wiadomości: 12.00, 15.00; 6.00 Jak być rodzinną; 6.15 Radio — szkole; 6.30 Zespół Instrumentalny A. Maliszewskiego; 6.45 Poranne rytmy; 7.00 Magawa — informacyjny; 7.10 Muzyczny koktajl; 7.15 „Dziś wieczór koncert” — kom. A. Maciejewskiego; 7.20 Danie na dziś; 7.30 Muzyczny koktajl; 7.40 Wzrosty i spadki; 8.00 Tworzenie z programu II; 11.00 Wychowanie w Kręgu „Młodych”; 11.30 Zespół „Rama 11”; 12.05 „Z mikrofonu”; 12.25 Głęboka płyta; 13.00 Nigdy nie było tak słodko w muzyce; 13.25 Złoty głos; 13.50 Muzyka; 14.25 Poeta i jego świat; 14.55 Wspomniamy debiuty; 15.25 Wiersze T. Siłwiaka; 15.35 „Katar” — fragm. pow.; 16.05 L. Mozart: Sinfonia di Caccia; 16.20 Język łaciński; 16.30 „Suwalskie ogniewa” — aud. K. Wojtowicza; 17.00 Zespoły rockowe; 17.15 „Wstrącenie” — rep. J. Noak; 17.30 Graja orkiestry taneczne (stereo); 17.45 Wiadomości; 18.00 Muzyka i

Wrazie wypadku

W BIAŁYSTOKU Miejskie Pogotowie Ratunkowe, ul. Krasnickiego 12, biura wcz. 999, tel. informacji pogotowia 222-22, 223-22, 224-22.